
Uchwała nr 44/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Siemiatyckiemu pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 216  
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) – uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. 

1. Udziela się Powiatowi Siemiatyckiemu pomocy finansowej, w formie dotacji celowej 
w wysokości 13 752 261 zł w latach 2024-2025 na dofinansowanie realizacji zadania pod 
nazwą „Budowa przeprawy mostowej przez rz. Bug wraz z drogami dojazdowymi łączącymi 
drogę gminną nr 390303W w m. Krzemień Wieś, Gmina Jabłonna Lacka, Powiat 
Sokołowski, Województwo Mazowieckie z drogą powiatową nr 1728B w m. Granne, Gmina 
Perlejewo, Powiat Siemiatycki, Województwo Podlaskie”, w tym kwota dotacji 
w poszczególnych latach wyniesie odpowiednio: w roku 2024 – 6 876 130,50 zł, w roku 
2025 - 6 876 130,50 zł. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Powiatem Siemiatyckim, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, 
jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038 – przyjętej uchwałą nr 198/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023-20382). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 
oraz z 2023 r. poz. 412. 
2) Zmieniona uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 220/22 z dnia 20 grudnia 2022 r., nr 4/23 z dnia 17 stycznia 
2023 r., nr 20/23 z dnia 28 lutego 2023 r. i nr 43/23 z dnia 28 marca 2023 r. 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 
 

Powiat Siemiatycki (dalej „Powiat”) zawnioskował do Województwa Mazowieckiego (dalej 
„Województwo”) o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 13 752 261 zł na wkład własny 
do zadania „Budowa przeprawy mostowej przez rz. Bug wraz z drogami dojazdowymi łączącymi 
drogę gminną nr 390303W w m. Krzemień Wieś, Gmina Jabłonna Lacka, Powiat Sokołowski, 
Województwo Mazowieckie z drogą powiatową nr 1728B w m. Granne, Gmina Perlejewo, 
Powiat Siemiatycki, Województwo Podlaskie” w ramach przygotowania wniosku do Rządowego 
Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla Regionów. 

List intencyjny w tej sprawie został podpisany w 2019 roku a realizacja zadania przebiega 
zgodnie z planem. Z wniosku Powiatu wynika, że posiada on już opracowaną dokumentację 
techniczną i wystąpił  do Starosty Sokołowskiego o wydanie pozwolenia na budowę. 

Powiat zakłada, że realizacja robót budowlanych nastąpi w latach 2024-2025. 

Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu jest możliwe na podstawie art. 8a ust. 
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Powiatem Siemiatyckim 
umowy, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, przeznaczenie i zasady 
rozliczania.  

Zasadnym jest zatem udzielenie pomocy finansowej Powiatowi w wysokości 13 752 261 zł. 

 


